CREDE

2P
BREJO SISNTO

AA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/202 1 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 01/2022

CEJA PADRE JOAQUIM ALVES

O Diretor Escolar do CEJA PADRE JOAQUIM ALVES, INEP 23170930, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 001/2022 - CEJA PADRE JOAQUIM ALVES, de

10 de janeiro de 2022, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS aprovados no

Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final ia etapa, nota final T' etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Discinlina 1: HISTÓRIA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota classificação
Inscrição crescente da classificação final Inscrição Y' Etapa 2a Etapa Final final na seleção

Seleção em ordem

__________

crescente

01

____________________________________

ANTÔNIO ALBERTO
________________ _____________

12,5 42,5 1°

____

SOARES VARELA
HISTÓRIA 30,0

02 MARIAALVERLÂNDIA
_______ ____________

12,5

_____

39,5

________

2°

_____

COUTINHO
HISTÓRIA 27,0

03 LUCAS DOS SANTOS

________ ______ ______

11,0

_____

37,5

_________

3°

_____

FERREIRA
HISTÓRIA 26,5

04 AMANNDADATIVADE

________ _____________

13,5

______

36,5

_________

4°

_____

MELO SILVA
HISTÓRIA 23,0

05 ANTÔNIO DA SILVA

________ ______ ______

12,5

_____

35,5

________

5°

_____

CEZÁRIO
HISTÓRIA 23,0

06 MARCIA PEREIRAALVES
________

HISTÓRIA
______

20,5

______

12,5

_____

33,0

________

6°

07 ALISSON BARBOSA 5,0 28,0 7°

_____

XAVIER
HISTÓRIA 23,0

08 CÍCERARAFAELA
________ _____________

7,0

______

22,5

_________

8°

_____

FERNANDES
HISTÓRIA 15,5

09 ADRIANA DOS SANTOS

________

HISTÓRIA
______

14,5

______

7,0

_____

21,5

________

9°

10 ANA KATIA FURTADO 7,0 21,0 100

_____

MOREIRA
HISTÓRIA
________

14,0
_____________ ______ _________

Discinlina 2: TINGI JÁ PORT! JGI J1SA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota classificação
Inscrição crescente da classificação fmal Inscrição l Etapa 2 Etapa Final final na seleção

Seleção em ordem

__________

____________________________________

crescente

01 MARIA DO SOCORRO

___________________

LÍNGUA
___________ ___________

16,5

___________

46 1°

______

CORDEIRO DE SOUSA PORTUGUESA 29,5

CREDE

24*'
BREJO S#NTO

fl CEARA
GOVE RNO DO E STA DO

E(RL A;th\ UA 0UCACÃ0

02 ANA KARINA LÍNGUA
29,5

11,5 41 2°

GRANGEIRO MARTINS PORTUGUESA
_____

03 CÍCERADE OLIVEIRA LÍNGUA
30,0

10,0 40,0 3°

FIGUEIRÊDO PORTUGUESA
______ __________

_____

04 MARIA KATIA BEZERRA LÍNGUA

______

29,5

______

10,0 39,5 4°

DOS SANTOS PORTUGUESA
______ ______

__________

_____

05 CÍCERO SENEILTON LÍNGUA

______

28,5
11,0 39,5 5°

FELIPE DIAS PORTUGUESA
______ __________

______

06 JOSÉ WALTERPAULINO LÍNGUA

_______

28,5

_______

11,0 39,5 6°

JÚNIOR PORTUGUESA
__________

_____

07 EMILIANAALVES DE LÍNGUA

______

29,0

______

10,0

______

39,0 7°

FIGUEIRÊDO BARROS PORTUGUESA
______

08 MARIA IRIS PEREIRA E LÍNGUA
29,0

10,0 39,0 8°

MATOS PORTUGUESA
__________

______

09 FRANCISCO FABRÍCIO -

______ ______

10,0

______

39,0 9°

DE LACERDA
LINGUA

29,0
PORTUGUESA

FERNANDES
________

_____

10 ROSA MIKELLINY DOS

_________

LÍNGUA

_____

30,0

_____

75

_____

37,5 10°

SANTOS SILVA PORTUGUESA
__________

______

11 AMANDA FERNANDES LÍNGUA

______ ______

6,5

______

36,0 110

DE FRANÇA PORTUGUESA
29,5

______ _________

_____

12 KASSIAMAYRASILVA LÍNGUA

______ ______

1,5 26,75 12°

______

SANTOS PORTUGUESA
25,25

______ ______ ______
__________

Disciplina 3: LÍNGUA INGLESA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição P Etapa 2a Etapa Final fmal na seleção

Seleção em ordem

crescente
__________

01 CÍCERO SENEILTON LÍNGUA 11,0 41,0 1°
300

FELIPE DIAS INGLESA
______

02 DIONÍSIO ROCHA DE LÍNGUA

_______ ________

3,5

_______

30,0

___________

2°

______

LUCENA NETO INGLESA
26,5

Disciplina 4: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota fmal Nota final Nota classificação
Inscrição crescente da classificação final Inscrição P Etapa 2' Etapa Final final na seleção

Seleção em ordem

crescente
__________

01

__________________________________

JOSÉ RAFAEL DINIZ

__________________

EDUCAÇÃO
____________ _____________

10,0

__________

40,0 1°

_______

VIEIRA FÍSICA 30,0

02 GABRIEL DE MELO EDUCAÇÃO 9,0 39,0 2°

_____

ROCHA FÍSICA
300

03 FABIANAALVES DE EDUCAÇÃO
______ _______

9,0

_____

38,5

_________

3°

______

LUCENA FÍSICA 29,5

04 JOSÉ RAMALHO DE EDUCAÇÃO 8,5 3 5,25 4°

______

OLIVEIRA FILHO FÍSICA 26,75

CREDE

2*P
BREJO SINTO

Discinlina 5: FÍSICA

ZCEARA
GOVERNO DO ESTADO

'E £0UACAC)

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1° Etapa 2' Etapa Final final na seleção

Seleção em ordem

crescente

*01 RAFAELLA MARTINS - 8,5 37,0 10

DA SILVA
FISICA 2

_____

*02 FRANCISCA MIRELE

DOS SANTOS FÍSICA 29,5 7,5 37,0 2°

SILVA GABRIEL
______ __________

______

03 JOSÉ ROBSON GUEDES

__________ _______ _______

36,0 3°

BELÉM
FÍSICA 28 5

______ __________

______

04 JAQUELINE SALES

___________

FÍSICA

_______

23 0

_______

30,5 40

PEREIRA
_______ ______ __________

______

05 CARLOS HELYFAS

___________ _______

RODRIGUES FÍSICA 25,0 5,5 30,5 5°

BRAGA
_________

_____

06 CLAUDIANA VIEIRA DA

_________ ______ ______ _____

29,0 6°
FÍSICA 21 5

07 ED!VÂNIA FELIX 27,5 70

SIMÃO
FÍSICA 24 0

________
_____

08 JOSÉ MELQUISEDEQUE

_________ ______ ______ _____

SANTOS FÍSICA 22,5 3,5 26,0 8°

GRANGEIRO
_________

_____

09 JOSÉ ISRAEL

_________ ______ ______ _____

NASCIMENTO FÍSICA 20,0 4,5 24,5 9°

______

TEIXEIRA
__________ _______ _______ ______ __________

* Conforme Legislação (Parecer 0582/2003 do CEC), fica alterado o resultado da disciplina de Física.

Disciplina 6: QUÍMICA
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota classificação

Inscrição crescente da classificação fmal Inscrição i3 Etapa 2 Etapa Final fmal na seleção

Seleção em ordem

crescente

*01 SINTIA SOUSA DE 6,0 33,0 1°

OLIVEIRA
QUÍMICA 27,0

_________
_____

*02 MARIAJOCIRABELÉM
_________ ______ ______

7,5

_____

37,5 2°

DE OLIVEIRA
QUÍMICA 30,0

_____________

03 MARINA MOREIRA

_________ ______
______

4,5

_____

31,5 3°

ALVES
QUÍMICA 27,0

______

04 KEYLIANE NEVES

__________

-

_______ _______

5,5

______

27,0

__________

4°

NUNES
QUIMICA 21,5

______

05 ANA KAROLAYNE

___________ _______ _______

1,5

______

25,0

__________

5°

ANGELIM QUÍMICA 23,5

_____

FERREIRA

**06 MARIAVALDIVANIA
__________ _____________

4,5

_____

14,0

_________

Eliminada

FURTADO QUÍMICA 9,5

______

NUNES
___________ _______ _______ ______ __________

CREDE:

2*P
BREJO S$NTO

I.

Z CEARA
GOVERNO DO ESTADO

' S<L A 0UCAÇAo

* Conforme Legislação (Parecer 0582/2003 do CEC), fica alterado o resultado da disciplina de Química.
**Conforme Item 5.2.3.1 do Edital N°009/2021.

Disciplina 7: MATEMÁTICA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição F' Etapa 2a Etapa Final final na seleção

Seleção em ordem

crescente

01 ANTÔNIO MOREIRA
MATEMÁTICA 29,0

12,5 41,5 10

ROLIM FILHO
_____

02 VANESSACRISTINADA

___________

MATEMÁTICA

______

28,5

_______

10,0

______

38,5

__________

2°

SILVA
__________________

03 MARIA TATIANE FRANÇA

_____________

MATEMATICA

________

28,0

________

10,0

_______

38,0 30

DO NASCIMENTO
_____

04 JOSÉ ROBSON GUEDES

__________

MATEMÁTICA

______

27,0

______

10,0

_____

37,0

__________

40

BELÉM
______

05 ODALÉA LUCENA GOMES
____________

MATEMÁTICA
_______

27,0

_______

10,0

______

37,0

___________

5°

06 RITA MARIA EUFRÁZIO
MATEMÁTICA 27,0

9,0 36,0 6°

FLORENTINO
_______________

07 ERIVAN GRANGEIRO DE

___________ ______
_______

10,0

______

36,0 70

______

MORAIS
MATEMÁTICA 26,0

__________

08 JOSÉ MELQUISEDEQUE
___________

MATEMÁTICA

_______

29,5

_______

5,5

______

35,0 8°

SANTOS GRANGEIRO
_____

09 MARIA FERNANDES

__________

MATEMÁTICA

______

25,0

______

10,0

_____

35,0

__________

9°

_____

LACERDA

10 JOSÉ WASHINGTON DOS
___________ ______ _______

10,0

______

33,5

__________

10°

SANTOS FAUSTINO
MATEMÁTICA 23,5

_____

11 FRANCISCATANIA
__________ ______ ______

10,0

_____

33,0

__________

11°

PESSOA DO AMARAL MATEMÁTICA 23,0
FREIRE

______

12 ANTÔNIO GABRIEL

___________ _______ _______

6,5

______

32,5

__________

120

BARBOSA DOS SANTOS
MATEMÁTICA 26,0

_____

13 ANASOÉGILADOS
__________ ______ _______

3,5

_____

31,0

__________

13°

SANTOS SOUSA
MATEMÁTICA 27,5

_____

14 JOSEFAVALDENORA
__________

MATEMÁTICA

______

11,0

_______

8,0

_____

19,0

__________

14°

_____

FURTADO NUNES
__________ ______ _______ _____ __________

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

Milagres, 24 de janeiro de 2022.

Diretor(a)
Maria GItvneide S. Furtado

Dfrewra GecI

D.O.EOS7 11/05/2018